LEY

(4) Otro tanto. Et sic post annum tantum tenetur ad sumptum, ut in *dist. leg. 1. & hic.*

(5) En los cuerpos. Adde *L. pedius, ff. de incen. nauis, & L. penul. C. de nauis, lib. 11.* & videtur probari ex ista lege, quod poena civili applicanda fisco, non possit ultra quadruplum, vel simplum, quod datur parti puniri: & sic, quod poena pecuniaria ulterius non possit progredi, quod in casu huius leg. bene potest admitti propter dolum istorum, qui lumine, ac censo sefellunt navigantes, ut in corpore puniantur, sed in aliis non ita fallentibus, & diripientibus ex naufragio bene potest iudex ex aequitate sui arbitrii imponere poenam pecuniariam applicandam fisco, considerata personarum conditione, & rerum qualitate, ut in *dic. leg. pedius, & in dista leg. pen. & quid si rapina facta sit nauicularis aliter quam tempore naufragii, vid. L. 3. & ibi Joan. de Pla. C. de nauis, lib. 11.*

LEY XII.

Illud quod piratis datur pro redemptione nauis, personarum, & rerum comparitur sicut in iactu, insuper liber homo etiam si nihil ibi habuit, soluet pro sua persona, & hoc est iustum, quia evasit de manibus inimicorum, sed si non totum nauigium, sed personas, seu res piratae occupaverunt, imputatur perditibus, & non aliis, hoc dicit.

(1) Compartir. Concor. *L. 2. si nauis ff. ad L. Rbod. de jact.*

(2) Segund fuere guisado. Non ergo contribuent respectu corporum pro vitili, sed pro modo diuisiarum cu-

juslibet, sicut & in rebus, ut in *leg. 2. §. cum in eadem, ff. ad leg. Rbod. de jact. & in leg. 3. supra eod.*

LEY XIII.

Ea quae piratae abstulerunt à mercatoribus ad terram Christianorum euntibus, si antequam ad locum saluationis perveniant, alii piratae auferant: restituetur dominis, nisi ibant ad terram inimicorum, cum quibus Rex tregam non habebat, & merces sine Regis mandato portarent: tunc enim sunt occupantium, nisi personae Christianorum, qui sunt liberi, sed si quis non ut mercator: sed quietis causa tempore guerrae naviget: res ei ablatae non restituentur, secus si guerrae faciens capiatur, hoc dicit.

(1) Cursarios. Intellige de his, qui sunt hostes, ut declarat Alberic. & Salic. in *leg. ab hostibus, C. de capti. & in leg. si quid in bello, ff. eod. ad fin. vid. quod dicit Bal. in *autent. navigia, C. de fur. non de latroneculis, L. si quis ingenuum, §. fin. ff. eod.**

(2) En salvo. Quod quando dicatur, ut in *leg. 26. tit. 26. 2. part. & ibi vid. quae dixi.*

(3) Mercaderias. Adde *L. 31. tit. 26. 2. part. & L. 4. tit. 21. 4. part. & quae ibi dixi.*

(4) Libres. Limita, ut in *cap. ita quorundam de Jurdais, & in dist. leg. 4. tit. 21. part. 4. nisi deserunt arma, & alia prohibita hostibus fidei, nam tunc efficiuntur servi captientium.*